
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VII | Edição nº 618A

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.256, de 18 de dezembro de 2020.

Dispõe sobre autorização para remanejamento, 
transposição e transferência entre rubricas do Orçamento do 
exercício de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 19, da Lei Municipal nº 2.612, de 25 
de junho de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças 
autorizada a efetuar remanejamento, transposição e 
transferência, no valor total de R$ 5.609.985,76 (cinco milhões, 
seiscentos e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e 
setenta e seis centavos), conforme as seguintes dotações 
orçamentárias vigentes:

DE:

SEGAB 04.122.0059.2050.33901400 DIÁRIAS CIVIL 16 1 2.089,00

SEGAB 04.122.0059.2050.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
17 1 18.487,05

SEGAB 04.122.0059.2050.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

18 1 3.238,24

SEGAB 04.122.0059.2050.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

19 1 106.034,64

SEGAB 04.122.0059.2050.33904600
AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO
20 1 5.675,00

SEGAB 04.122.0059.2050.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

21 1 150,00

SEGAB 04.131.0059.2042.33901400 DIÁRIAS CIVIL 25 1 1.500,00

SEGAB 04.131.0059.2042.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
26 1 12.253,40

SEGAB 04.131.0059.2042.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

27 1 2.957,80

SEGAB 04.131.0059.2042.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

28 1 525,48

SEGAB 04.131.0059.2042.33904600
AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO
29 1 5.492,50

SEGAB 04.131.0059.2042.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

30 1 156,65

SEGAB 04.131.0059.2063.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

31 1 253.336,98

SEGAB 04.131.0059.2053.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
35 1 10,00

SEGAB 04.131.0059.2053.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

36 1 3.000,00

SEGAB 04.131.0059.2053.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

37 1 273,00

SEGAB 04.131.0059.2053.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

39 1 970,00

SEGAB 04.244.0059.2065.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
43 1 824,00

SEGAB 04.244.0059.2065.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

44 1 6,00

SEGAB 04.244.0059.2065.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

45 1 36.098,36

SEGOV 04.122.0002.2002.33901400 DIÁRIAS CIVIL 49 1 3.962,56

SEGOV 04.122.0002.2002.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
50 1 59.654,17

SEGOV 04.122.0002.2002.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

51 1 64.197,02

SEGOV 04.122.0002.2002.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

52 1 399.869,88

SEGOV 04.122.0002.2002.33904600
AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO
53 1 118.337,50

SEGOV 04.122.0002.2002.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

54 1 5.000,00

SAF 04.123.0011.2058.31901100

VENCIMENTOS E 

VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL

56 1 582.571,17

SAF 04.123.0011.2058.33704100 CONTRIBUIÇÕES 59 1 85,10

SAF 04.123.0011.2058.33901400 DIÁRIAS CIVIL 60 1 2.936,00

SAF 04.123.0011.2058.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
61 1 14.683,05

SAF 04.123.0011.2058.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

62 1 43.375,85

SAF 04.123.0011.2058.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

63 1 121.495,46

SAF 04.123.0011.2058.33909300
INDENIZAÇÕES E 

RESTITUIÇÕES
67 1 10,56

SAF 04.123.0011.2058.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

69 1 104,28



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

SAF 28.843.0011.2066.46907100

PRINCIPAL DA 

DÍVIDA CONTRATUAL 

RESGATADA

71 1 25,88

CONTROLADORIA 04.124.0063.2060.33901400 DIÁRIAS CIVIL 76 1 1.000,00

CONTROLADORIA 04.124.0063.2060.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
77 1 4.782,20

CONTROLADORIA 04.124.0063.2060.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

78 1 1.000,00

CONTROLADORIA 04.124.0063.2060.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

79 1 37.952,49

CONTROLADORIA 04.124.0063.2060.33904600
AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO
80 1 6.942,50

CONTROLADORIA 04.124.0063.2060.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

81 1 1.000,00

SENEJ 02.061.0007.2007.33901400 DIÁRIAS CIVIL 85 1 885,12

SENEJ 02.061.0007.2007.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
86 1 1.078,95

SENEJ 02.061.0007.2007.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

87 1 89,21

SENEJ 02.061.0007.2007.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

88 1 56.725,01

SENEJ 02.061.0007.2007.33909100
SENTENÇAS 

JUDICIAIS
90 1 183,90

SAS 08.244.0025.2003.33503900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

94 1 33,84

SAS 08.244.0025.2003.33901400 DIÁRIAS CIVIL 95 1 1.000,00

SAS 08.244.0025.2003.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
96 1 41.390,79

SAS 08.244.0025.2003.33903200

MATERIAL DE 

DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA

97 1 214.148,27

SAS 08.244.0025.2003.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

98 1 40.181,19

SAS 08.244.0025.2003.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

99 1 379.554,46

SAS 08.244.0025.2003.33904800

OUTROS AUXÍLIOS 

FINANCEIROS A 

PESSOA FÍSICA

100 1 16.748,54

SAS 08.244.0025.2003.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

102 1 42.305,00

SAS 08.244.0025.2518.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

103 1 20.300,00

SEDES 22.661.0032.2030.33503900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

113 1 43.832,03

SEDES 22.661.0032.2030.33901400 DIÁRIAS CIVIL 114 1 1.000,00

SEDES 22.661.0032.2030.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
115 1 5.785,04

SEDES 22.661.0032.2030.33903600

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA FÍSICA

116 1 47.941,36

SEDES 22.661.0032.2030.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

117 1 197.409,42

SEDES 22.661.0032.2030.33904600
AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO
118 1 5.317,50

SEDUC 12.361.0014.1006.44906100
AQUISIÇÃO DE 

IMOVEIS
120 1 1.000,00

SEDUC 12.361.0014.1026.44905200

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE

121 1 7.793,00

SEDUC 12.361.0014.2061.33503900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

125 1 371.317,36

SEDUC 12.361.0014.2061.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
127 1 182.727,82

SEDUC 12.361.0014.2061.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

129 1 384.770,52

SEDUC 12.361.0014.2061.33904600
AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO
130 1 453.790,00

SEDUC 12.361.0020.2041.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

133 1 132.056,50

SEDUC 12.365.0020.2041.33903900

OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICA

134 1 277.250,00

SEDUC 12.361.0015.2036.31901300
OBRIGAÇÕES 

PATRONAIS
136 2 468,83

SEDUC 12.361.0015.2036.31911300
OBRIGAÇÕES 

PATRONAIS
137 2 82,21

SEDUC 12.365.0015.2072.31901300
OBRIGAÇÕES 

PATRONAIS
139 2 27.765,88

SEDUC 12.365.0015.2072.31911300
OBRIGAÇÕES 

PATRONAIS
140 2 63.087,69

SEDUC 12.365.0015.2074.31901300
OBRIGAÇÕES 

PATRONAIS
142 2 115.329,92

SEDUC 12.365.0015.2074.31911300
OBRIGAÇÕES 

PATRONAIS
143 2 33.299,16

SEDUC 12.306.0019.2040.33903000
MATERIAL DE 

CONSUMO
144 5 260.000,00

SMS 10.301.0069.2508.31901100

VENCIMENTOS E 

VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL

260 1 261.273,47

TOTAL 5.609.985,76

PARA:

SEGAB 04.131.0059.2042.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 23 1 1.770,00

SEGAB 04.131.0059.2053.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 38 1 1.830,00

SEGOV 04.122.0002.2002.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

46 1 65.350,00

SAF 04.123.0011.2058.31900100 APOSENTADORIAS 55 1 93.310,00

SAF 04.123.0011.2058.31911300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - 

INTRA ORÇAMENTÁRIA

58 1 6.700,00

SAF 04.123.0011.2058.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 64 1 61.640,00

SAF 04.123.0011.2058.33904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 

CONTRIBUTIVAS

65 1 3.630,00

SAF 04.123.0011.2058.33919700 APORTE PARA COBERTURA DO 

DÉFICIT ATUARIAL

68 1 755.500,00

SENEJ 02.061.0007.2007.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

82 1 10.500,00

SENEJ 02.061.0007.2007.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 83 1 12,00

SENEJ 02.061.0007.2007.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 89 1 4.987,50

SAS 08.244.0025.2003.31911300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - 

INTRA ORÇAMENTÁRIA

93 1 1.920,00

SEDES 22.661.0032.2030.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

110 1 44.000,00

SEDES 22.661.0032.2030.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111 1 4.450,00

SEDUC 12.361.0014.2061.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 123 1 133.150,00

SEDUC 12.361.0014.2061.31911300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - 

INTRA ORÇAMENTÁRIA

124 1 53.400,00

SEDUC 12.365.0015.2074.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

141 2 240.033,69

SEDUC 12.365.0013.2069.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 171 1 40.000,00

SEDUC 12.361.0066.2077.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

178 1 519.500,00

SEDUC 12.361.0066.2077.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 179 1 21.100,00

SEDUC 12.361.0066.2077.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 181 1 5.150,00

SEJEL 27.812.0023.2023.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 185 1 19.781,45

SEJEL 27.812.0023.2521.44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES 194 5 260.000,00

SMA 18.541.0010.2027.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

196 1 510.450,00

SMA 18.541.0010.2027.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 197 1 37.330,00

SMA 18.541.0010.2027.31911300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - 

INTRA ORÇAMENTÁRIA

198 1 2.139,75

SMA 18.541.0010.2027.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 203 1 43.275,00



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

SEOS 15.452.0024.2024.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

219 1 351.610,00

SEOS 15.452.0024.2024.33717000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM 

CONSÓRCIO PUBLICO

222 1 889.209,08

SEOS 15.452.0024.2024.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 227 1 23.535,00

SEPLAN 15.451.0008.2008.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

234 1 26.310,00

SEPLAN 15.451.0008.2008.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 241 1 7.400,00

SMS 10.301.0069.2508.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 261 1 73.802,59

SMS 10.301.0069.2508.31911300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - 

INTRA ORÇAMENTÁRIA

262 1 193.610,00

SMS 10.301.0069.2508.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 269 1 112.370,00

SETUC 13.392.0033.2031.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 313 1 10.289,70

SETUC 13.392.0033.2031.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 320 1 4.010,00

SEGURANÇA 06.182.0004.2006.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 327 1 3.900,00

SEGURANÇA 06.182.0004.2006.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 333 1 5.160,00

SEGURANÇA 06.181.0004.2004.31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

335 1 855.250,00

SEGURANÇA 06.181.0004.2004.31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 336 1 23.000,00

SEGURANÇA 06.181.0004.2004.33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 342 1 89.620,00

TOTAL 5.609.875,76

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 18 de dezembro 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
............................................................................................................................................. 

DECRETO Nº 4.257, de 18 de dezembro de 2020.
Dispõe sobre alteração orçamentária, 
junto ao Orçamento do Município de 2020, 
por excesso de arrecadação.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 4º, III e IV, da Lei Municipal nº 2.668, 
de 18 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças 
autorizada a proceder à abertura e alteração orçamentária 
junto ao Orçamento do Município 2020, de um crédito, no 
valor de R$ 1.428.399,97 (um milhão, quatrocentos e vinte e 
oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete 
centavos), oriundos dos Recursos do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNDEB, conforme as seguintes 
dotações orçamentárias:

PARA:

Seduc 12.361.0015.2036.319011

Vencimentos e 

Vantagens Fixas-

Pessoal Civil

Ficha 135 Fonte 2 R$ 774.928,28

Seduc 12.365.0015.2072.319011

Vencimentos e 

Vantagens Fixas-

Pessoal Civil

Ficha 138 Fonte 2 R$ 591.639,30

Seduc 12.365.0015.2074.319011

Vencimentos e 

Vantagens Fixas-

Pessoal Civil

Ficha 141 Fonte 2 R$ 61.832,39

TOTAL R$ 1.428.399,97

Art. 2º O crédito aberto, nos termos do artigo anterior, 
correrá à conta de excesso de arrecadação do exercício de 
2020.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 18 de dezembro 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

     Secretário de Governo
............................................................................................................................................. 

PORTARIA Nº 148, de 12 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar 
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de 
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados 
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no 
Processo Administrativo nº 554/2021, conforme noticiado pela 
Secretaria de Obras e Serviços.

PORTARIA Nº 149, de 12 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública MARIANNA MARTINS 
BARBOSA, R.G. nº 45.769.456-7 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.809, adquiriu estabilidade em 30 de janeiro de 2020 para 
o cargo de Agente de Desenvolvimento Infantil, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.607/2020.

PORTARIA Nº 150, de 12 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ADENIZE DE FÁTIMA 
GREZOSKI PEREIRA, R.G. nº 33.408.813-6 SSP/SP, 
matrícula funcional nº 4.696, adquiriu estabilidade em 16 de 
julho de 2020 para o cargo de Técnico de Enfermagem, nos 
moldes constantes do Protocolo PMJ nº 14.601/2020.

PORTARIA Nº 151, de 12 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública RAQUEL SABARÁ DA 
CRUZ, R.G. nº 41.968.507-8 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.779, adquiriu estabilidade em 21 de março de 2020 para o 
cargo de Farmacêutico, nos moldes constantes do Protocolo 
PMJ nº 6.479/2020.

PORTARIA Nº 152, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base no Protocolo PMJ 
nº 17.694/2019,

RESOLVE:

I-Conceder a servidora CLAUDIA PARDUCCI BORUM, 
matrícula funcional 1.828, R.G. nº 19.625.249-0, Professor 
de Educação Básica I – PEB da Secretaria de Educação, 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 1º de fevereiro de 2021 e pelo período de 90 
(noventa) dias.

II – Fica Portaria surtirá efeito a partir de 1º de fevereiro de 
2021.

PORTARIA Nº 153, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público CINAKS CORREIA DOS 
SANTOS BAALBAKI, R.G. nº 50.678.319-4 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.772, adquiriu estabilidade em 14 de fevereiro de 
2020 para o cargo de Enfermeiro, nos moldes constantes do 

Protocolo PMJ nº 12.430/2020.

PORTARIA Nº 154, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública MONICA LEME DO 
AMARAL, R.G. nº 34.325.985-0 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.871, adquiriu estabilidade em 27 de julho de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 12.448/2020.

PORTARIA Nº 155, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público JOSÉ BENEDITO DE 
ALMEIDA JUNIOR, R.G. nº 20.033.237 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.820, adquiriu estabilidade em 16 de maio 
de 2020 para o cargo de Vigilante Patrimonial, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 14.596/2020.

PORTARIA Nº 156, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público PAULO JOSÉ DE 
OLIVEIRA, R.G. nº 22.371.586-4 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.888, adquiriu estabilidade em 01 de agosto de 2020 para 
o cargo de Vigilante Patrimonial, nos moldes constantes do 
Protocolo PMJ nº 14.591/2020.

PORTARIA Nº 157, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

a)Nomear a servidora TÂNIA CANDOZINI RUSSO – R.G. 
Nº 21.949.472-1 – SSP/SP, como Gestora dos Recursos 
do Regime Próprio de Previdência Social do Município de 



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

Jaguariúna-RPPS.

b) Esta Portaria terá efeito retroativo a 07 de janeiro de 
2021.

c) Fica revogada a Portaria nº 485, de 07 de abril de 2017.

PORTARIA Nº 158, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Contrato nº 002/2021, que tem por 
objeto a prestação de serviços de manutenção eletromecânica 
preventiva, preditiva e corretiva no Sistema de Esgotamento 
Sanitário, com fornecimento de mão de obra, peças e 
acessórios, cuja contratada é CENTRAL DAS BOMBAS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, Procedimento Licitatório 
nº 468/2020.

- Maria Teresa de Toledo Lima, Analista de Saneamento, 
CPF/MF nº 107.928.748-54 e R.G. nº 17.296.729-6.

- Silvana Turolla Broleze, Analista de Saneamento e 
exercendo o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 
CPF/MF n° 260.718.668-47 e R.G. n° 28.187.677-0.

- Luiz Carlos Pelegrine, Operador de Máquinas exercendo 
o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 016.159.338-
08 e R.G. nº 8.929.428-2.

- Antonio José Brasilino, Operador de ETE exercendo o 
cargo de Assessor II, CPF/MF nº 944.946.228-34 e R.G. nº 
11.422.410-9.

PORTARIA Nº 159, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato CPFL nº 1000005040, Nº Prefeitura 
00138/5040, que tem por objeto a prestação de serviços de 
energia elétrica para prédios públicos em conformidade com 
regulamentação da ANEEL para Secretaria de Juventude, 
Esportes e Lazer, cujo contratado é COMPANHIA JAGUARI 
DE ENERGIA, Procedimento Licitatório – PL nº 353/2020:

- Cesar Leve Granzotti Vieira, Monitor exercendo o cargo 
de Chefe de Divisão, CPF/MF nº 120.600.818-07 e R.G. nº 
19.313.813-X.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.366, de 26 de outubro de 
2020.

PORTARIA Nº 160, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 44/2018, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de jardinagem (poda e marcação de campo) destinada 
aos gramados dos campos de futebol com domínio da SEJEL, 
cujo contratado é CAMPANELLI- GRAMADOS ESPORTIVOS 
E IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS VERDADES EIRELI-EPP, 
Protocolo PMJ nº 14941/2018.

- Claudio Roberto Anastacio, Chefe de Divisão, CPF/MF nº 
292.741.738-57 e R.G. nº 28.813.078-9.

II- Fica revogada a Portaria nº 391, de 15 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 161, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 022/2018, que tem por objeto a 
prestação de serviços de gerenciamento e fornecimento de 
cartões para abastecimento de combustíveis da Secretaria 
de Juventude, Esportes e Lazer, cujo contratado é NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI-EPP, Protocolo PMJ nº 16.453/2018.

- Claudio Roberto Anastacio, Chefe de Divisão, CPF/MF nº 
292.741.738-57 e R.G. nº 28.813.078-9.

II- Fica revogada a Portaria nº 509, de 06 de maio de 2019.

PORTARIA Nº 162, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 97/2020, que tem por objeto a 
implantação de sistema de gerenciamento eletrônico e controle 
de manutenção preventivas e corretivas, serviço de guincho, 
fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais 
e maquinários pertencentes à frota da Prefeitura Municipal e 
Convênios para a Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer, 



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

cujo contratado é NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO 
DE BENEFÍCIOS EIRELI, Procedimento Licitatório – PL nº 
210/2020:

- Claudio Roberto Anastacio, Chefe de Divisão, CPF/MF nº 
292.741.738-57 e R.G. nº 28.813.078-9.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.390, de 29 de outubro de 
2020.

PORTARIA Nº 163, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar RAFAELA CATÃO PIRES BERGAMASCO, R.G. 
nº 46.709.772-0 SSP/SP, do cargo de Diretor de Departamento 
que exercia junto ao Departamento Consultivo da Secretaria 
de Negócios Jurídicos.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 12 de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 164, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar DOUGLAS LUCAS DE SOUZA, R.G. nº 
48.896.766-1 SSP/SP, do cargo de Chefe de Equipe que 
exercia junto a Secretaria de Negócios Jurídicos.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 12 de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 165, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear RAFAELA CATÃO PIRES BERGAMASCO, R.G. 
nº 46.709.772-0 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de 
Departamento, R$ 6.009,55 (seis mil, nove reais e cinquenta 
e cinco centavos), junto ao Departamento de Arrecadação e 
Cobrança Judicial da Secretaria de Negócios Jurídicos.

PORTARIA Nº 166, de 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear DOUGLAS LUCAS DE SOUZA, R.G. nº 
48.896.766-1 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de 
Departamento, R$ 6.009,55 (seis mil, nove reais e cinquenta 
e cinco centavos), junto ao Departamento Consultivo da 

Secretaria de Negócios Jurídicos.
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 167, de 15 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear JUVENIL MACHADO DE PAULA, R.G. nº 
16.967.990-1 SSP/SP, para exercer o cargo de Corregedor 
da Guarda Municipal, R$ 6.009,55 (seis mil, nove reais e 
cinquenta e cinco centavos).

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de janeiro de 
2021.
.............................................................................................................................................



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

Secretaria de Governo - 
Comissão Gestão Carreiras

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

882 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1094 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2018-2020

1210 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1525 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2022 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA SIM                                        
                           - - -

2043 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2144 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

2171 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

2251 SERVENTE GERAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

2338 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2357 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2440 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2600 AUXILIAR DE OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2018-2020

2610 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2634 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

2874 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2939 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3014 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3019 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3079 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO ARQUIVO CORROMPIDO -
 NÃO ABRE PARA 
VISUALIZAÇÃO

3554 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3601 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3639 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3640 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3778 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3796 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3804 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3840 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3853 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4001 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4449 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4467 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4468 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4476 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4477 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4481 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4482 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4486 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4519 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4527 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4533 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4557 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4562 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4563 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 
11/09/2020.

4564 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4565 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4586 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4619 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

4645 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4806 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

758 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1145 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1179 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1182 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1539 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1622 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1624 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1773 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

1930 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1994 AUX DE CIRURGIAO DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

1995 AUX DE CIRURGIAO DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2004 AUX DE CIRURGIAO DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2026 VIGIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2145 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2253 MOTORISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2375 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2439 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NAO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2446 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NAO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2616 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2689 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2690 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2703 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2707 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2722 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2727 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

2824 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2827 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

2959 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2965 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2966 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2988 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2996 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3013 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3046 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3124 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3185 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3187 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3368 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3399 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

3417 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3572 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3763 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3764 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3765 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3842 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3890 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3897 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3899 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3901 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3914 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3916 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3917 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3995 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4082 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4204 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4206 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4207 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4227 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4228 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

4234 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4241 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4243 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4253 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4269 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4278 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4281 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4283 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4284 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4286 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4287 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4290 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4298 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4300 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4301 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4306 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4310 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4334 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4347 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4348 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4361 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4387 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4388 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4456 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4603 MOTORISTA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4668 MOTORISTA SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

PUBLICADO EM 11/09/20

4820 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

4888 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

4904 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

696 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

1105 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

1180 TECNICO DE MANUTENCAO DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1303 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1398 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NAO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1431 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

1441 CAIXA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

1445 DISCOTECARIO SECRETARIA DE GABINETE NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1659 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1803 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2057 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2270 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

2275 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2278 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2389 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

2474 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2557 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2584 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2767 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2821 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

2860 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2878 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2896 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2982 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2983 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3040 CAIXA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3059 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3087 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3090 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.4 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3092 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3093 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

3094 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3137 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3200 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3214 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3216 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3222 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3227 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3411 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3414 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

3442 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

3503 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3641 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3649 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3736 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3739 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

3741 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3748 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3786 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3795 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3798 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3814 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3815 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3817 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3818 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3819 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3823 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3824 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3833 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3857 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3866 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3942 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3953 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3961 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3970 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3972 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3978 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3980 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3982 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3984 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4023 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4090 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

4105 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4106 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4324 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO SIM                                        
                           - - -

4337 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO SIM                                        
                           - - -

4351 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4360 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4374 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4381 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4404 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO SIM                                        
                           - - -

4419 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4430 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4439 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4440 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4452 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4464 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4465 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4475 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4504 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4514 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4520 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4596 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4597 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4601 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4613 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4626 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4660 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4809 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4837 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO SUPERIOR
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

579 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1091 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1476 PSICOLOGO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1484 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

1607 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1951 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

2237 ENGENHEIRO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

2400 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2678 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2759 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

2927 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2950 FISIOTERAPEUTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2956 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3108 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3220 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3488 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3590 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4064 PROCURADOR SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS SIM                                        
                           - - -

4065 PROCURADOR SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS SIM                                        
                           - - -

4120 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4434 ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4591 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4658 ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4675 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4676 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4678 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

QUADRO GERAL - ENSINO SUPERIOR
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4772 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4779 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4802 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4905 MEDICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1568 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1569 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1570 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1572 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1573 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1574 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1575 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1579 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1580 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1581 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1582 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1586 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1588 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1591 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1595 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1596 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1597 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1734 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1735 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1738 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1739 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
ANEXO XI DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 
209/2012.



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1740 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1742 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1743 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1957 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1958 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1962 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1963 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1964 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1965 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1966 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1967 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1970 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1972 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1973 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1975 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2047 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2680 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2682 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2683 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2685 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2733 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2734 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2735 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2737 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2738 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

2739 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2740 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2743 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2745 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2747 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2748 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA DE GABINETE NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

2749 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2750 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2751 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2752 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2753 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2754 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2758 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2909 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2989 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3024 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3201 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1850 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1867 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2000 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2062 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2096 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2098 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2163 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2477 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2498 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2562 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2667 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2797 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2831 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2898 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3057 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3058 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3060 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3061 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3072 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3078 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3682 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3690 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3751 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3874 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3954 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3955 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3976 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4087 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4200 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4260 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4315 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4401 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4407 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4408 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4412 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4417 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4649 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4652 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4659 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4665 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4670 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4786 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4787 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4788 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4790 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4792 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4793 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4794 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4795 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4796 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4797 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4807 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4813 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO ARQUIVO CORROMPIDO -
 NÃO ABRE PARA 
VISUALIZAÇÃO

4814 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

4845 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4846 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4847 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4849 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4851 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4852 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4854 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4863 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4870 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4875 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4877 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4886 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4889 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4890 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2317 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2318 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2512 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2839 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3117 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3703 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3782 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3944 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3958 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4080 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4091 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4193 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4339 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4402 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4436 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4463 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4501 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4518 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4525 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4618 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4818 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4821 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4859 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4869 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4872 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4878 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4897 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4910 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

LISTA GERENCIAL
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1045 ELETRICISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1449 FISCAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1565 TECNICO DE GRAVACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1830 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1881 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1934 ELETRICISTA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS SIM                                        
                           - - -

1960 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1961 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

1976 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2032 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

2101 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2176 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2305 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2479 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2732 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2842 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3062 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3122 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3181 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3420 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3439 TRATORISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3492 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3608 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3688 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3775 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

LISTA GERENCIAL
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4044 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4045 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4229 PAJEM SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4246 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4327 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO NÃO INTERSTÍCIO 2018-2020

4399 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 27IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021 – COM ITEM DE 

COTA PRINCIPAL E COM ITEM DE COTA RESERVADA 
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e 

para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021, cujo 
objeto é o fornecimento de até 398.895 unidades de pães do 
tipo hot dog, conforme demais especificações descritas no 
Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se 
dará no dia 29 de janeiro de 2021, às 09:00 horas, no Portal de 
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido 
nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 19 de janeiro 
de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas pelos 
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com 
Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com 
Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com 
Rafael ou Renato, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-
9760, com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: renato_
licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 15 de janeiro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

RATIFICO o ato da Senhora Secretária Municipal de 
Administração e Finanças que autorizou a dispensa de 
licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso XVI, da Lei 
nº 8666/93, a favor da empresa IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO S/A – IMESP – Sistema PUBNET, inscrita no CNPJ 
nº 48.066.047/0001-84, para a prestação de serviços de 
publicação de atos oficiais no Diário Oficial do Estado de São 
Paulo – IMESP, pelo valor por cm/coluna de R$ 92,19 (noventa 
e dois reais e dezenove centavos), perfazendo para os 60 
(sessenta) meses um valor global estimado de R$ 630.118,65 
(seiscentos e trinta mil, cento e dezoito reais e sessenta e 
cinco centavos). 

Em face ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 15 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – 
IMESP, inscrita no CNPJ nº 48.066.047/0001-84.

Objeto: prestação de serviços de publicação de atos oficiais 
no Diário Oficial do Estado de São Paulo – IMESP – Sistema 
PUBNET.

Valor por cm/coluna: R$ 92,19 (noventa e dois reais e 
dezenove centavos).

Valor Global estimado: R$ 630.118,65 (seiscentos e trinta 
mil, cento e dezoito reais e sessenta e cinco centavos).

Vigência do objeto: 60 (sessenta) meses da assinatura do 
contrato.

Base legal: Artigo 24, inciso XVI da Lei 8.666/93

Secretaria de Gabinete, 15 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
002/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2020 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Andrei Santos Silva - CNPJ: 15.785.674/0001-
16.

Objeto: Registro de preços de materiais de papelaria e 
escritório. Itens: 73 e 74.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 15.236,34.

Secretaria de Gabinete, 06 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete
............................................................................................................................................. 

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 002/2021.-
Constitui Comissão Permanente de 
Licitação para atuar no exercício de 2021

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores adiante mencionados para, 
sem prejuízo das atribuições afetas aos seus respectivos 
empregos, constituírem, sob a presidência do primeiro, 
delegando, ao mesmo, poderes para assinar editais de abertura 
de licitações, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
objetivando o processamento e julgamento das licitações a 
serem perpetradas pela Administração da Câmara Municipal 
no decorrer do ano de 2021: - JORGE ALEXANDRE DE 
CAMPOS LACERDA ORTIZ – R.G. nº 7.306.108-6 - SSP/SP - 
Presidente; DEISE RAMOS FERNANDES - RG nº 15.744.342-



Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 28IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 618A

5 - SSP/SP - Vice-Presidente e DANIELA DE OLIVEIRA 
BARBOSA - RG nº 32.035.505-6 - SSP/SP - Membro.

Art. 2º - Designar para suplentes da aludida comissão 
os servidores - FABIANO AMARAL DE BARROS – RG nº 
38.768.028-7 e EDUARDO DA SILVA BOTELHO – RG nº 
47.136.775-SSP-SP.

Art. 3º - Substituirá o Presidente, no caso de impedimento 
ou ausência, e suceder-lhe-á, na vacância, o membro imediato 
na ordem de designação, subindo pela mesma ordem o 
respectivo suplente.

Art. 4º - Pelo exercício efetivo do mandato, o membro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, ou o 
Presidente em exercício, receberá mensalmente a título de 
gratificação a importância de R$ 542,09 (quinhentos e quarenta 
e dois reais e nove centavos) e os demais membros titulares 
da Comissão e os suplentes, quando no exercício efetivo do 
mandato, receberão mensalmente, a título de gratificação, a 
importância de R$ 271,04 (duzentos e setenta e um reais e 
quatro centavos’) conforme consta no art. 1º da Resolução nº 
168 de 16 de outubro de 2013.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2021, 
revogando os efeitos da Portaria nº 014/2020.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 06 de 
janeiro de 2021

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral

Portaria nº 002/2021
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 013 DE 2021
Dá nova redação ao art. 6º da Portaria nº 
088/2020 entre outras providências.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial 
no Ato da Mesa de nº 002, de 17 de março de 2020, no Ato 
da Mesa nº 003, de 27 de março de 2020, e na Portaria nº 
052/2020, de 09 de junho de 2020 que institui o Plano para 
flexibilização da Quarentena de contenção da disseminação 
da COVID-19, no âmbito da Câmara Municipal de Jaguariúna 
e suas alterações;

Considerando que após aumento de casos da COVID-19 
e de internações, o Governo de São Paulo regrediu no Plano 
de Flexibilização e de Reabertura Econômica, fazendo todo 
o Estado voltar ou permanecer na fase amarela de restrições 
contra o novo coronavírus (SARS-CoV-2).

RESOLVE:

Art. 1º - O art. 6º da Portaria nº 088/2020 passa a vigorar 
com a seguinte redação:

“Art. 6º - Prorrogar, até o dia 07 de fevereiro de 2021, 
a suspensão do atendimento presencial ao público e de 
quaisquer atividades e/ou eventos extras que possam ser 
realizados ou solicitados no prédio da Câmara Municipal de 
Jaguariúna”.

Art. 2º - O acesso às dependências desta Casa de Leis 
pelos vereadores e servidores será exclusivamente pela porta 
de vidro, localizada na Rua Coronel Amâncio Bueno, nº 446.

Art. 3º - Só será permitido o acesso às dependências desta 
Casa de Leis, após a aferição de temperatura, realizada pelo 
recepcionista.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 14 de 
dezembro de 2021.

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
............................................................................................................................................. 


		2021-01-15T17:02:47-0300
	Publicação Oficial do Município




